[image: image1.jpg]

Территориальная избирательная комиссия

ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 07 августа 2019 года

			№

 118/600

№

№

Об изготовлении информационных плакатов о зарегистрированных кандидатах в депутаты на дополнительных выборах депутатов Думы города Пыть-Яха шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4
В соответствии с пунктом 10 статьи 24, пунктом 3 статьи 61 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 февраля 2007 года № 558 «О возложении полномочий» и постановлением территориальной избирательной комиссии города Пыть-Яха от 17 июня 2019 года № 107/510 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 4 при проведении дополнительных выборов депутатов Думы города Пыть-Яха шестого созыва», территориальная избирательная комиссия города Пыть-Яха, постановляет:
1. Утвердить форму информационного плаката о зарегистрированных кандидатах в депутаты Думы города Пыть-Яха шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4 (приложение № 1).

2. Установить объем сведений о зарегистрированных кандидатах, внесенных в зарегистрированный бюллетень, размещаемых на информационных плакатах, на стенде в помещении для голосования или непосредственно перед указанным помещением (приложение № 2).

3. Изготовить информационные плакаты о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах в депутаты Думы города Пыть-Яха шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4 за счет средств, выделенных на подготовку и проведению дополнительных выборов из местного бюджета.
4. Разместить изготовленные информационные плакаты о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах в депутаты Думы города Пыть-Яха шестого созыва в помещениях для голосования либо непосредственно перед указанными помещениями на информационных стендах участковых избирательных комиссий № 201 и № 202.
5. Признать утратившим силу постановление от 15 августа 2016 года № 238 «Об изготовлении информационных плакатов о зарегистрированных кандидатах в депутаты на выборах депутатов Думы города Пыть-Яха шестого созыва».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города во вкладке «Информация» на странице «Территориальная избирательная комиссия».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Пыть-Яха, с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования города Пыть-Яха, Балабанову Т.С.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Пыть-Яха

Т.С.Балабанова

Исполняющий обязанности секретаря

территориальной избирательной

комиссии города Пыть-Яха

                                        В.Н.Бехтерева
Приложение № 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии города Пыть-Яха
от 07.08.2019 № 118/600
Форма информационного плаката
	СВЕДЕНИЯ О ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТАХ
 НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРАХ
ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

 ШЕСТОГО СОЗЫВА ПО МНОГОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 4

фото

фото

фото

                  Кандидатов                               Кандидатов                                 Кандидатов

                  Кандидат                                   Кандидат                                     Кандидат

                  Кандидатович                           Кандидатович                             Кандидатович

Текст, составленный
      Текст, составленный
             Текст, составленный

согласно приложению № 2 к согласно приложению № 2 к  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению     настоящему постановлению      настоящему постановлению

фото

фото

фото

     Кандидатов                               Кандидатов                                 Кандидатов

      Кандидат                                   Кандидат                                     Кандидат

      Кандидатович                           Кандидатович                             Кандидатович

Текст, составленный
      Текст, составленный
             Текст, составленный

согласно приложению № 2 к согласно приложению № 2 к  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению     настоящему постановлению      настоящему постановлению

Приложение № 2
к постановлению территориальной

избирательной комиссии города Пыть-Яха

от 07.08.2019 № 118/600
ОБЪЕМ
сведений о зарегистрированных кандидатах, внесенных в избирательный бюллетень, размещаемых на информационном плакате на дополнительных выборах депутатов Думы города Пыть-Яха шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4

Информационные материалы о кандидатах, зарегистрированных на дополнительных выборах депутатов Думы города Пыть-Яха шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4, размещаются на одном плакате формата А-1 в один или два ряда слева направо в зависимости от количества зарегистрированных кандидатов в алфавитном порядке под заголовком «Дополнительные выборы депутатов Думы города Пыть-Яха шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4 8 сентября 2019 года Сведения о зарегистрированных кандидатах».

Биографические сведения на плакате размещаются после фамилий кандидатов, расположенных в алфавитном порядке.
Перед биографическими сведениями кандидатов размещаются их фотографии размера 9х12 см в форме «Портрет».

Передний объем сведений биографического характера о каждом кандидате не должен превышать площадь печатного листа формата А-4, на котором сведения о кандидате должны быть напечатаны с использованием шрифта «Times New Roman» размером 14 полуторным интервалом между строками.

В информационные материалы, содержащие биографические сведения о кандидатах, включаются следующие сведения:

1. Фамилия, имя, отчество, год и место рождения, место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта), сведения о профессиональном образовании (при наличии), с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года её окончания, основное место работы или службы, занимаемая должность кандидата (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).

2. Если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.

3. Сведения о судимости кандидата – сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации.

Если судимость снята или погашена, - слова «имелась судимость» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения судимости.
Если судимость не снята и не погашена, - слова «имеется судимость» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов).

4. Сведения о принадлежности к политической партии, иному общественному объединению и своем статусе в этой политической партии, этом общественном объединении (если такие сведения указаны в заявлении кандидата о согласии баллотироваться).

5. Сведения о том, кем выдвинут кандидат (если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова «выдвинут избирательным объединением», с указанием краткого наименования этого объединения, а если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение»).

6. Информация о фактах предоставления кандидатом недостоверных сведений, предусмотренных пунктами 2, 3 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (если такая информация имеется).